
Bosna i Hercegovina  

FEDERACIJA BOSNE I  HERCEGOVINE  

KANTONALNO TUŽILAŠTVO  

TUZLANSKOG KANTONA  

Broj :  A  276/19-18   

Tuzla, 17.07.2019  godine  
 

Na  osnovu člana 30 Zakona o Kantonalnom tužilaštvu Tuzlanskog kantona (Službene novine 

TK broj 12/02 i 06/03 ) ,člana  64,stav1 tačke b, člana 70 stav1,3 i 6  i člana  89 Zakona o 

javnim nabavkama  BiH (Službeni glasnik BiH broj 39/14 ) i Preporuke Komisije za javnu 

nabavku u postupku nabavke  kancelarijskog namještaja  i pulta za šalter salu ,  glavni tužitelj 

d o n o s i    : 

 

 

ODLUKU 

 O izboru  najpovoljnijeg ponuđača za nabavku  kancelarijskog namještaja  i pulta za 

šalter salu putem konkurentskog zahtjeva 

 

Član 1. 

Predmet odluke 

 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke broj A 276/19-16 od 16.07.2019  i Ugovor za 

javnu nabavku   kancelarijskog namještaja  i pulta za  šalter salu se dodjeljuje OD „Echo“ Tuzla 

ponuda  broj  17/19  od 10.07.2019,za ponuđenu cijenu  u iznosu od  8.970,00  KM bez PDV-

a odnosno 10.494,90  KM sa PDV-om, kao  ponuđaču  koji je ponudio najnižu cijenu .  

 

Član 2. 

Prijedlog ugovora 

      

Ugovor  o javnoj  nabavci  kancelarijskog namještaja i pulta za šalter salu  dostavit će se na 

potpis izabranom ponuđaču u skladu sa članom  89 Zakona o javnim nabavkama BiH  odnosno  

po proteku roka od 15 dana računajući od dana kada su svi ponuđači obavješteni o izboru 

najpovoljnije ponude . 

Član 4 

Objavljivanje odluke 

 

Ova odluka objavit će se na internet stranici Kantonalnog tužilaštva Tuzlanskog kantona   

istovremeno sa upućivanjem obavjesti ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne 

nabavke, u skladu sa članom  70  stav 6 Zakona o javnim nabavkama u BiH . 

 

 

Član 5 

Stupanje na snagu 

 

Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja i dostavlja se svim  ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke,u skladu sa članom 71 stav 2 Zakona o javnim 

nabavkama u BiH .   

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

 

 Postupak javne nabavke kancelarijskog namještaja  i pulta za  šalter salu pokrenut je odlukom  

glavnog tužitelja o pokretanju postupka javne nabavke broj : A  276/19 od   25.06.2019  godine     

Javna nabavka je provedena  putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda .Procjenjena 

vrijednost javne nabavke bez PDV-a  iznosi  10.256,41  a sa PDV-om iznosi  12.000,00 KM  . 

Obavještenje o nabavci  broj :  754-7-1-2-3-1/19  je objavljeno na Portalu javnih nabavki  dana 

02.07.2019 godine. Rok za prijem ponuda je bio 15.07.2019  godine  do 10,00  sati. Komisija 

za javne nabavke je  imenovana  Rješenjem  glavnog kantonalnog tužitelja broj A  276/19-1 od 

26.06.2019 godine   

 

 Komisija je dana  16.07.2019  godine  glavnom kantonalnom tužitelju Tomislavu Ljubiću 

dostavila :  

 

- Zapisnik sa otvaranja ponuda  na obrazcu u skladu sa Zapisnikom  o 

otvaranju ponuda i uputstvom o načunu vođenja zapisnika o otvaranju 

ponuda (Službeni glasnik BiH broj  90/14  ) 

- Zapisnik o ocjeni ponuda u predmetu javne nabavke 

- Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

  

U  daljem postupku  po Zapisniku Komisije utvrđeno je  da je Komisija za javnu nabavku  

blagovremeno  i pravilno izvršila otvaranje ponuda,te ocjenu i pregled prispjelih ponuda ,o 

čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike u kojima je  utvrđeno slijedeće : 

 

                              -   Ukupan broj pristiglih ponuda    7  (sedam )  

                              -   Broj blagovremeno  zaprimljenih ponuda   7 (sedam ) 

                              -   Broj prihvatljvih ponuda   7 ( sedam)  

                              -   Broj neprihvatljivih  ponuda  nije bilo  

IV 

Komisija  za javne nabavke je konstatovala  da  pristigle ponude ispunjavaju formalno-pravne 

uslove odnosno uslove ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji . 

Komisija je utvrdila redoslijed ponuđača čije su ponude ocjenjene kao prihvatljive  :  

      
R/BR IME PONUĐAČA  IZNOS BEZ PDV-A 

1 OD “Echo” Tuzla 8.970,00 KM 

2 Hafele BH d.o.o. Gračanica 10.221,00 KM 

3 “Husejnović-Trade” d.o.o. Tuzla 11.480,00 KM 

4 OD “Gradis “ Tuzla 11.660,00 KM 

5 Inter Com  d.o.o. Zenica 11.980,00 KM 

6 Storia  d.o.o. Vogošća 14.196,77 KM 

7 Steel  d.o.o   Zenica 17.540,00 KM 

                                

                   

Komisija je konstatovala  u Zapisniku  o ocjeni  ponuda  da Ponuđač Inter Com d.o.o. Zenica  uz ponudu 

dostavio dokaz  da robe  po dostavljenoj specifikaciji  imaju porjeklo iz Bosne i Hercegovine  odnosno 

Potvrdu  Vanjskotrgovinske komore BiH,  te se u skladu sa članom 1, stav 1 tačke c   Odluke o obaveznoj 

primjeni  preferecijslnog tretmana  domaćeg (Službeni glasnik BiH  broj  103/14) , ponuđena cjena bez 

PDV-a sa popustom umanjuje  za  5% za  Ugovore koji se dodjeljuju u 2019 godini  i iznosi  (  9.584,00 

x 5%=9.104,80 x 17%= 1.547,82- Ukupno  10.652,62 KM ).             

                                            
                             



R/BR IME PONUDŽAĆA IZNOS BEZ PDV-A 

1 OD “Echo” Tuzla 8.970,00   KM 

2 Inter Com  d.o.o. Zenica 9.104,80   KM 

3 Hafele BH d.o.o. Gračanica 10.221,00 KM 

4 “Husejnović-Trade” d.o.o. Tuzla 11.480,00 KM 

5 OD “Gradis “ Tuzla 11.660,00 KM  

6 Storia  d.o.o. Vogošća 14.196,77 KM 

7 Steel  d.o.o   Zenica 17.540,00 KM  

 
U postupku donošenja ove odluke posebno su cijenjene činjenice da je Komisija pravilno  i potpuno 

izvršila ocjenu  i pregled ponuda u skladu sa tenderskom dokumentacijom.. 

U postupku  ocjene provedenog postupka,  glavni tužitelj nije našao razloge   nepravilnosti niti propuste 

u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje  preporuke Komisije za javnu nabavku . 

 

Naime, u postupku je ocjenjeno da je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom predmetnog 

postupka. 

 

Izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen  je primjenom kriterija  najniže cijene ponude  sa ukupnom 

ponuđenom cijenom u iznosu   od  8.970,00  KM bez PDV-a , odnosno  10.494,90 KM sa PDV-om.  

Iz navedenih razloga,primjenom člana  69  stav 1 i člana  64 stava1 tačke b (najniža cijena ) Zakona o 

javnim nabavkama BiH , odlučeno je kao u dispozitivu .  

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU : U skladu sa članom 101, stav 5 Zakona, protiv ove odluke može 

se izjaviti žalba ugovornom organu ,najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.   

 

 

                                                                                                             Glavni kantonalni tužitelj  

                                                                                                                 Tomislav Ljubić  

 

 

     Dostavljeno: 

 

  -  Ponuđaći    2 x  

  -  Komisija    1 x  

  -  A r h i v a   1 x  

     
 


